



نماینده ولی فقیه در استان کردستان:

رسانه ها تاریخ کردستان به درستی منتشر نمایند... ۶

# سوران ۵۷۴



مدیرکل منابع طبیعی کردستان:

ایثار تشکلهای مردمی در اطفای حریق مریوان ستودنی است... ۸

سال پانزدهم ● شماره ۵۷۴ ● ۲۴ مرداد ۱۴۰۲ ● قیمت: ۴۰۰۰ تومان

<https://soranpress.ir>

هفته نامه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی



## نه گنجی یافتیم، نه وامی، نه کاندیدای مجلسم؛ وظیفه یک خادم خدمت به مردم است...؛

یادداشت:

۷ مقایسه عملکردهای شناختی، احساسی تنهایی و اضطراب مرگ در سالمندان مقیم در سه گروه از سالمندان سندج

خبر:

۶ کلیبی گزورانی "یاسی سپی" به ناواز دانهری و زهنیاری تهنووری فهرانوود نیلهامی بلاو کرایهوه

دبیر ستاد امر به معروف کردستان:

۲ طبیعت زیبای مریوان قربانی سوذجویی عده ای زمین خوار!

خبر:

۳ سی و هفتمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی

خبر:

۵ پیشرفت ۴۰ درصدی پروژه جهادآبرسانی در کردستان

موفقیت بزرگ کانون سردفتران و دفتر یاران کردستان رقم خورد؛

### میلیون ها صفحه بایگانی دفاتر اسناد رسمی از ابتدای تاسیسی دفاتر در کردستان اسکن و ابدی شد



به گزارش خبرنگار هفته نامه سوران، احمد ازغ رئیس کانون سردفتران و دفتریاران استان کردستان در جمع تعدادی از خبرنگاران رسانه های خبری به تشریح اهم دستاورد های این کانون پرداخت. وی اظهار داشت: همزمان با سراسر کشور، بایگانی قدیمی تعداد ۱۴ هزار جلد دفتر دویست صفحه ای، طی یک اقدام جهادی و شبانه روزی توسط کانون سردفتران و دفتریاران استان کردستان اسکن و فایل بندی شد. وی افزود: در حالی که بیم آن می رفت که مبادا بر اثر بلایای طبیعی از بین رفته و یا مخدوش شوند، این کار بسیار بجا رقم خورد و برگ زرینی از موفقیت های تاریخی کانون شکل گرفت. در بخش دیگری از سخنان خود بیان داشت: کسانی که دارای املاک غیرمنقول قولنامه ای هستند، بزودی بعد از تصویب نهایی طرح الزام به ثبت رسمی اموال غیر منقول در مجمع تشخیص مصلحت نظام اسناد عادی و قولنامه ای فاقد اثر می شود و دارندگان املاک غیر منقول باید برای تبدیل آن به سند رسمی اقدام کنند. وی با اشاره به سواستفاده زیادی که از ساختمان ها و زمین های قولنامه ای صورت می گرفت، افزود: در نبود یک قانون مناسب در این رابطه، در مواردی مشاهده شده که یک منزل قولنامه ای به چندین نفر فروخته شده است و خانواده های زیادی از

هم فروپاشید و ضرر و زیان دیدند. احمد ازغ که به مناسبت روز خبرنگار در ساختمان مدیریت کانون سردفتران و دفتریاران استان کردستان سخن می گفت، تصریح کرد: قانون الزام به تنظیم رسمی املاک غیرمنقول سال ها است که مطرح شده است و مجلس آن را تصویب کرد اما با ایراد شورای نگهبان روبرو شد و از یک سال پیش هم در مجمع تشخیص مصلحت نظام معطل مانده است تا اینکه تیرماه امسال رهبر معظم انقلاب به این موضوع ورود و بر تصویب آن تاکید کردند. رئیس کانون سردفتران و دفتریاران استان کردستان بیان کرد: حدود یک سوم از اوقات سردفتران و دفتریاران صرف مشورت دادن حقوقی و تخصصی به صورت رایگان و بدون دریافت هیچ وجهی به کلیه اقشار مختلف جامعه می شود و اکثرا منتج به نتایج عالی همراه با رضایت مندی ارباب رجوع می گردد، در حالی اگر این کار در سایر مراکز مشاوره رسمی و غیر رسمی شامل هزینه های مالی بالایی می شد. وی اظهار داشت: در حال

معاون امور فرهنگی و رسانه ای اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان:

### اقتصاد رسانه های کردستان ضعیف است



به گزارش سوران به نقل از روابط عمومی فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان، عیسی فلاحی عصر امروز در دیدار نماینده ولی فقیه در کردستان با اصحاب رسانه در سندج که به مناسبت روز خبرنگار بود، اظهار کرد: استان کردستان ۱۴۵ رسانه فعال دارد که ۴۵ نشریه آن چاپی و مابقی برخط هستند. وی تصریح کرد: خبرنگاران در استان کردستان با وجود شرایط سخت اقتصادی در راستای اطلاع رسانی تمام تلاش خود را بکار می گیرند و در این راستا همواره در عرصه حضور دارند. معاون امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان اضافه کرد: امروز ما در مقابله با همه و وسیع رسانه ها مواجه هستیم رسانه های معاندی که تمام سعی و تلاش خود را برای از میدان به در کردن اصحاب رسانه ها می گیرند. وی افزود: همه هایی که از سوی

صندوق کانون، سایر ادارات از جمله بیمه و تامین اجتماعی و مالیاتی مبالغ زیادی را در همان لحظه انتقال پول از طریق کارت خوان به خود اختصاص می دهند و تنها مبلغ ناچیزی برای سردفتر می ماند. رئیس کانون سردفتران و دفتریاران استان کردستان در بخشی دیگر صحبت ها اظهار کرد: وی با اشاره بازرسی هایی که از طرف دادگستری، اداره کل بازرسی استان و همچنین بازرسان ثبت و کانون انجام می شود دفاتر در کردستان دارای کم ترین تخلف هستند، افزود در همین راستا در سال گذشته برای ۵ سردفتر انفعال موقت صادر شده ازغ عنوان کرد: در حال حاضر ۱۲۴ دفترخانه در سطح استان کردستان فعالیت دارند که ۴۰ دفترخانه آن در شهر سندج دایر است. وی گفت: قانون ماده ۲۹ به صراحت اعلام می دارد که نقل و انتقال خودرو باید از طریق دفتر اسناد رسمی صورت پذیرد در حالی که این قانون رعایت نمی شود. رئیس کانون سردفتران و دفتریاران کردستان بیان داشت: نهایت زمان تنظیم اناد غیر مالی در دفترخانه یک ساعت است در حالی که به خاطر قطع سامانه های استعلام دستگاه ها ممکن است کا به درازا بکشد و مردم از چشم دفا تر می بینند در حالی چنین نیست و سردفتران بی تقصیر هستند.

رسانه ها و برخی کانال های معاند خبرنگاران این استان را تهدید می کند در دیگر استان ها وجود ندارد. وی به اقتصاد ضعیف رسانه های استان و ضرورت توجه جدی به آنها گریزی زد و گفت: امروز تنها منبع اقتصادی و حمایتی رسانه ها در استان آگهی های دولتی و ثبتی است که متاسفانه پاسخگوی نیاز هزینه های این رسانه ها نیست. به گفته معاون امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان، کردستان به دلیل اقتصاد ضعیف رسانه ای تنها یک روزنامه دارد و فعالیت در این حوزه به دلیل مشکلات اقتصادی بسیار سخت است. فلاحی با بیان اینکه یارانه به نشریاتی که فعالیت مستمر دارند تعلق می گیرد تصریح کرد: ضریب انتشار بالا و انتشار به صورت مرتب از مولفه های اصلی در اختصاص یارانه است. وی با بیان اینکه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها دخالتی در توزیع یارانه ها ندارند، گفت: از تمام اصحاب رسانه که احساس می کنند در این خصوص اجحافی صورت گرفته عذرخواهی می کنیم. وی از اصحاب رسانه استان خواست، اسیر جوسازی های رسانه های معاند نشوند و کار خود را در عرصه اطلاع رسانی و اشاعه ارزش های انقلابی با قدرت و قوت ادامه دهند و افزود: امسال برای دومین بار جشنواره رسانه های استان برگزار می شود با توجه به اینکه معاون وزیر در این مراسم حضور خواهند داشت امیدواریم دستاوردهای مناسبی را از این برنامه برای دوستان داشته باشیم. به گفته وی، مغزهای متفکر و اهل فن در حوزه رسانه در استان تلاش می کنند و باید به این خبرنگاران بیش از پیش توجه صورت بگیرد.